Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа р.п. Озинки»

ул.8-ое Марта, д.9, р.п. Озинки, Саратовская область,413620

Тел.: (884576) 4-15-78, e-mail: ozin-oosh@yandex.ru

Протокол №1

Заседания общего собрания трудового коллектива

МОУ  «ООШ р.п.Озинки»

от 15.01.20204г.

Присутствовало:

Членов общего собрания:-45  человек

Отсутствовало:-1 человек

Повестка дня:

      1. Выбор председателя Общего собрания  трудового коллектива МОУ

«ООШ р.п.Озинки»и секретаря на 2024 год.

2.  Ознакомление сотрудников с планом работы ОСТК на 2024 год;

обсуждение «Положения об общем собрании трудового коллектива»;

3. Выполнение правил внутреннего трудового распорядка;

4. Проведение инструктажей по темам: «Охрана жизни и здоровья

учащихся», «Охрана труда и техники безопасности»

5. Противопожарная безопасность

6. Текущие организационные вопросы. Обсуждение и принятие

локальных нормативных актов (по мере необходимости)

1. По первому вопросу выступила: Директор МОУ

«ООШр.п.Озинки»  Максакова С.Ю.  по вопросу  выбора председателя

Общего собрания трудового коллектива МОУ «ООШр.п.Озинки» и секретаря

на 2024 год. Светлана Юрьевна предложила избрать председателем Общего

собрания  трудового  коллектива  педагога –психолога организации

Погодаеву О.В., секретарем  учителя начальных классов Ансанбаеву Г.Я. Все

члены Общего собрания трудового коллектива МОУ «ООШр.п.Озинки»

проголосовали единогласно за данные кандидатуры.

Результаты открытого голосования: «за» -44, «против» -0, «воздержался» -0.

Решили: Избрать председателем Общего собрания трудового коллектива

МОУ «ООШр.п.Озинки». Погодаеву О.В.,  секретарем  Ансанбаеву Г.Я.

2. По второму  вопросу выступила:педагог-психолог МОУ «ООШ

р.п.Озинки» Погодаева О.В., которая познакомила всех присутствующих с

mailto:ozin-oosh@yandex.ru

планом работы ОСТК на 2024 год; вынесла на обсуждение «Положение об

общем собрании трудового коллектива»;

Решили: Принять  к сведению информацию по годовому плану.

Активно участвовать в его реализации. Предпринять все меры  для

соблюдения  всех мер по охране  жизни и здоровья учащихся.

3. По третьему   вопросу выступила: Директор МОУ

«ООШр.п.Озинки»  Максакова С.Ю., которая напомнила  о важности

выполнения правил внутреннего трудового распорядка всеми сотрудниками

МОУ «ООШр.п.Озинки»  , для укрепления трудовой дисциплины, создания

условий для эффективной работы коллектива. Светлана Юрьевна, рассказала,

в каких случаях работникам предоставляются дополнительные отпуска без

сохранения заработной платы. Предложила сотрудникам добросовестно

выполнять должностные инструкции, в своей работе руководствоваться

правилами внутреннего трудового распорядка.

Выступила: зам по  УВР Нукатова О.Е., которая предложила принять доклад

директора к сведению.

Результаты открытого голосования: «за» -44, «против» -0, «воздержался» -0.

Решили: Для улучшения охраны жизни учащихся, всем сотрудникам

необходимо выполнять правила внутреннего трудового распорядка .

4. По четвертому вопросу выступила: ответственный по охране

труда Захарова О.Ф..

-по усилению  контроля  всеми работниками МОУ «ООШ р.п.Озинки»

соблюдения  пункта 2 части 6 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ,

согласно которому образовательная организация обеспечивает соблюдение

безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода

за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными

нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье  обучающихся, работников

образовательной организации.

- о соблюдении правила техники пожарной и антитеррористической

безопасности

  Решили:

-Усилить контроль всеми работниками МОУ «ООШр.п.Озинки» соблюдения

пункта 2 части 6 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ, согласно

которому образовательная организация обеспечивает соблюдение

безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода

за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными

нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье  обучающихся, работников

образовательной организации.

-строго соблюдать правила техники противопожарной и

антитеррористической безопасности.

Результаты открытого голосования: «за» -44, «против» -0, «воздержался» -0.